令和３年度第１回小牧市学校給食献立作成委員会会議録

１ 開催日時 令和３年４月３０日(金) 午後３時から４時まで

２ 開催場所 小牧市北部学校給食センター 会議室

３ 出席委員 千田道子 関谷真理 小嶋麻友美 田邉みゆき

       小林由紀子 片田巳夕 佐藤綾香 渡邉克己

松岡桂子 水野清志 堀田正二

４ 欠席委員 長縄伸一 上原由美 牛田由紀

５ 議  題 (1)７・９月分献立の検討

       (2)７・９月分アレルギー除去食の検討

６ 会議資料 ２０２１年７・９月分献立表

       ２０２１年７・９月分献立材料表

７ 議事内容

(1)７・９月分献立（説明者：栄養士）

７月分について ⇒松岡栄養職員説明

【水野委員】 ７月は気温が高く食中毒の危険が高まる時期だが、献立作

成において工夫された点は何かありますか。

【松岡委員】 昨年に比べて和え物を減らした。和え物は温度を下げて提

供するが食べる温度が上がってしまう。その代わりに炒め

物を増やしています。

９月分について ⇒田邉栄養教諭説明

【堀田委員】 確認も含めてだが、9 月は台風シーズンであり、前日に給

食中止かの判断をするが、22 日の麺については、ごはんに

しておいた方が発注の中止ができるのではないか。

【水野委員】 食材の発注は 2 日前となる。20 日（月）は祝日となり、発

注は 17 日（金）となる。ごはんと麺については変更して

も変わりはない。

【千田委員】 野外学習が 5 月にあるが、緊急事態宣言などで中止とな

る際は、いつまでなら給食の有無の変更ができるか。

【田邉委員】 食材にもよるが 100 名程度の変更なら 2 週間前なら可能

かもしれない。ただ納品業者との調整が必要となる。

(2) ７・９月分アレルギー除去食の検討⇒松岡栄養職員・田邉栄養教諭

説明

卵除去

７月 ８日（木）「名古屋コーチン入り親子煮」

７月１３日（火）「ねばね～ば汁」

９月２８日（火）「かきたま汁」

  乳除去

    ９月２２日（水）「杏仁豆腐」

 その他

  【関谷委員】 献立作成委員会の案件ではないが、詳細な献立表につ

いて、保護者対応もあるので 1 日でも早く届けてほし

いとの要望。

  次回（第２回）の献立作成委員会は、７月１４日（水）となります。